
PREIĻU NOVADS

ZIŅOJUMS PAR PREIĻU
NOVADA PAŠVALDĪBAS

DARBU

2025. GADA 1. CETURKSNIS



IEVADS

No 2025. gada 1. janvāra līdz 31. martam Preiļu novada pašvaldība
īstenoja vairākas nozīmīgas iniciatīvas un pasākumus, kas veicināja
novada attīstību un iedzīvotāju labklājību. Tika uzsāktas iniciatīvas, kas
vērstas uz iedzīvotāju dzīves kvalitātes celšanu, paplašināts sociālais
atbalsts. Pašvaldība aktīvi iesaistīja sabiedrību lēmumu pieņemšanā un
veicināja kopienas līdzdalību ar līdzdalības budžeta ieviešanu.
Turpinājās arī kultūras un sabiedrisko aktivitāšu organizēšana, stiprinot
iedzīvotāju piederības sajūtu un sadarbību.



FINANŠU UN GRĀMATVEDĪBAS DAĻA
Nodrošina pašvaldības budžeta plānošanu, izpildes uzraudzību un
finanšu līdzekļu efektīvu pārvaldību.

Rādītāju

nosaukums

KOPĀ IEŅĒMUMI

KOPĀ IZDEVUMI

Gada plāns

33 359 422 EUR

40 807 009 EUR

Izpilde no gada

sākuma

7 655 747 EUR

7 189 993 EUR

Izpilde % pret gada

plānu (2./1.)

22,95

17,62

Darbs pie Preiļu novada pašvaldības 2025. gada budžeta izstrādes ir sekmīgi noslēgts. Budžets ir

sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem, pašvaldības attīstības prioritātēm un iestāžu iesniegtajiem

plāniem, nodrošinot sabalansētu pieeju gan obligāto funkciju izpildei, gan attīstības projektu īstenošanai.



4. LL-00091 Preiļu pils un Utenas muižas

vēsturiskā ceļa digitalizācija

316814,30

Laika posmā no 2025. gada janvāra līdz martam Preiļu novada pašvaldībā ir turpinājies aktīvs darbs pie
dažādu attīstības projektu īstenošanas un uzsākšanas. Projekti aptver plašu jomu loku, tostarp publiskās
ārtelpas labiekārtošanu, kultūras mantojuma saglabāšanu, sociālo pakalpojumu pieejamības
paplašināšanu, uzņēmējdarbības vides attīstību, klimatneitralitātes veicināšanu un viedās pārvaldības
risinājumu ieviešanu.

ATTĪSTĪBAS, INVESTĪCĲU UN
INŽENIERTEHNISKĀ DAĻA
Nodrošina pašvaldības teritorijas ilgtspējīgu attīstību, koordinē
investīciju projektus un tehnisko infrastruktūru.

2.

Projekta ID

Publiskā ārtelpa

1. 5.1.1.3/1/23/A/028

Kultūras pakalpojumu attīstība

3. Prioritārais investīciju

projekts

24-03-CL17-

C0LA19.2203-000001

Projekta nosaukums

Preiļu pils pārbūves 3. kārtas 2.

posma darbi (aizņēmums)

Žika laukuma izveide publiskās

ārtelpas attīstībai Preiļos

Atpūtas vietas ierīkošana Pelēču

ezera krastā, Pelēču pagastā,

Preiļu novadā

100 000,00

792 509,24

1 273 679,00

Kopējās izmaksas
(EUR)



j

projekts

ļ p p

posma darbi (aizņēmums)

Uzņēmējdarbības vides

veicinošas publiskās

,

7.

5.

8.

6.

6.1.1.3/1/24/A/009

4.3.1.3/1/24/A/003

4.3.5.1/1/24/A/005

4. LL-00091

3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/

003

Preiļu pils un Utenas muižas

vēsturiskā ceļa digitalizācija

tūrisma pakalpojumu attīstības

veicināšanai kultūras mantojuma

objektos Latvijā un Lietuvā

Sociālo pakalpojumu atbalsts

Preiļu novada pašvaldības

dzīvokļu atjaunošana

Sabiedrībā balstītu sociālo

pakalpojumu pieejamības

paplašināšana Preiļu novadā

Atbalsta pasākumu cilvēkiem ar

invaliditāti mājokļu vides

pieejamības nodrošināšana

Preiļu novadā

Uzņēmējdarbības atbalsts

316 814,30

66 425,37

918 459,72

363 388,39

2 941 140,01

9.

11.

13.

12.

10.

5.1.1.1/1/24/I/013

6.1.1.3/1/24/A/016

24-03-C0LA043P-

000002

5.1.1.1/2/24/A/020

5.1.1.1/2/25/A/037

infrastruktūras attīstība Preiļu

Preiļu pilsētas centra pārbūve

uzņēmējdarbības atbalstam

Uzņēmējdarbībai labvēlīgas

vides veidošana Preiļu novadā

Pašvaldības nozīmes

koplietošanas ūdensnoteku

ŪSIK:4324411:01 un 432263:62

atjaunošana Preiļu novadā

Ceļu infrastruktūras attīstība un

investīciju piesaiste

uzņēmējdarbībai Preiļu novada

lauku teritorijā

Savienojumi uzņēmējdarbības un

kopienas izaugsmei Preiļu

981 156,02

300 000,00

1 937 155,58

1 444 048,23

2 599 381,44



17.

15.

13.

16.

Klimatneitralitāte

14. 6.1.1.6/1/24/A/010

5.1.1.1/2/25/A/037

1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA

/037

1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA

/038

3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA

/009

Bezemisiju transportlīdzekļu

iegāde Preiļu novada

pašvaldības funkciju īstenošanai

Preiļu novada pašvaldības

funkciju īstenošanai un

pakalpojumu sniegšanai

nepieciešamo bezemisiju

transportlīdzekļa iegāde

Energoefektivitātes

paaugstināšana Saunas pagasta

pārvaldes ēkai, Brīvības iela 9,

Prīkuļi, Saunas pagasts, Preiļu

novads

Preiļu novada pašvaldības ēkas

energoefektivitātes

uzņēmējdarbībai Preiļu novada

lauku teritorijā

Savienojumi uzņēmējdarbības un

kopienas izaugsmei Preiļu

novadā

617 514,10

981 156,02

701 098,74

740 047,79

638 804,70

18.

Viedā pārvaldība

19. 5.1.1.4/1/24/I/004

1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA

/036

Drošā skola

Kopā

paaugstināšana Raiņa bulvārī 24,

Preiļu novada pašvaldības ēkas

energoefektivitātes

paaugstināšana Labklājības

pārvaldes ēkā Aglonas ielā 1A,

Preiļos

1 173 775,02

468 930,84

15 204 186,88



JURIDISKĀ UN IEPIRKUMU DAĻA
Nodrošina tiesisko atbalstu pašvaldības darbībai un organizē publisko
iepirkumu procesus atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

Būtiskākie iepirkumi

Iepirkums

Žika laukuma izveide publiskās ārtelpas

attīstībai Preiļos

Kooperatīvās ielas pārbūve Preiļos

Preiļu pilsētas centra teritorijas pārbūve

Autotransporta tehnisko apkopju, remonta

un rezerves daļu iegāde

Veļas mazgāšanas, gludināšanas un

apģērbu ķīmiskās tīrīšanas pakalpojumi

Būvuzraudzības pakalpojumi projektam

“Žika laukuma izveide publiskās ārtelpas

attīstībai”

Divu mājokļu vides pieejamības

nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti

Neizīrēto dzīvokļu atjaunošana

Līgums noslēgts

Līgums noslēgts

Līgums noslēgts

Līgumu slēgšana

Lēmums pieņemts

Vērtēšana

Līgums noslēgts

Statuss

Līguma slēgšanas process



j ļ p j

nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti

g g

Neizīrēto dzīvokļu atjaunošana

Apgaismojuma pilna servisa pakalpojuma

nodrošināšana

Grants seguma planēšanas, profilēšanas

un līdzināšanas darbi

Projektēšanas dokumentācijas izstrāde

terapeitiskā dārza izveidei

Būvuzraudzības pakalpojumi objektam

“Kooperatīvās ielas pārbūve”

Mobilās brigādes specializētās

automašīnas iegāde

Melno segumu ikdienas uzturēšanas darbi

2025. gada vasaras periodā

Vērtēšana

Vērtēšana

Vērtēšana

Līgums noslēgts

Līgums noslēgts

Līgumu slēgšana

Vērtēšana

Vecvārkavas skolas telpu pārbūve un

nojumes novietošana

Būvuzraudzības pakalpojumi objektam

“Preiļu pilsētas centra teritorijas pārbūve”

Reklāmas preču iegāde

Latvāņu izplatības ierobežošanas

pasākumi

Malkas iegāde

Būvuzraudzības pakalpojumi objektam

“Vecvārkavas skolas telpu pārbūve un

nojumes novietošana”

Vērtēšana

Vērtēšana

Vērtēšana

Līgumu slēgšana

Līgumu slēgšana

Līguma slēgšana



Preiļu novada pašvaldības vajadzībām;
4. Krāsu daudzfunkciju iekārtu iegāde

Preiļu novada pašvaldības klientu apkalpošanas centriem.

Informācija par izsludinātajiem iepirkumiem:

1. Preiļu novada pašvaldības īpašumā esošo neizīrēto dzīvokļu pārbūve;
2. Apskaņošanas tehnikas iegāde

Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem;
3. Degvielas iegāde

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA DAĻA
Pārvalda un apsaimnieko pašvaldības nekustamo īpašumu kopumu,
nodrošinot tā efektīvu izmantošanu, uzskaiti un attīstību.

Nodokļu administratori:

Reģistrēti jauni nomas līgumi

Zemesgrāmatu un kadastra datu

aktualizācija, problēmu atrisināšana NINO

lietojumprogrammā

informācijas sagatavošana NĪ parādu

piedziņai (nodoklis un noma), nosūtīti

brīdinājumi

Sagatavoti un nosūtīti NĪ nodokļa

maksāšanas paziņojumi

16

13

2961

11 275, t. sk. elektroniski 7215



maksāšanas paziņojumi

Sagatavoti nomas rēķini

Klātienes konsultācijas, konsultācijas pa

telefonu un skaidrojumi e pastā

Apstrādāti un ievadītie maksājumi NINO

programmā

Nekustamā īpašuma speciālisti:

Nekustamā īpašuma komisijas sēdes

NĪ speciālistu sagatavotie un Nekustamā

īpašuma komisijas sēdēs pieņemtie

lēmumi

NĪ speciālistu sagatavotie lēmumprojekti

uz domes sēdēm

76

5

129

44

Netiek uzskaitīts

19 (ieņēmumi 79 987,00 EUR)

20 605 maksājumi par summu

607 829,68 EUR

Izsoles

(izsoļu vadīšana, protokola sagatavošana,
lēmumprojektu sagatavošana par
notikušu/ nenotikušu izsoli un turpmāko
rīcību)

Komisijas sastāvā ir visi nekustamā

īpašuma speciālisti + juridiskās un

iepirkumu daļas vadītāja I. Klindžāne

Komisijas darījumu ar lauksaimniecības

zemi izskatītie un pieņemtie lēmumi

Dalība robežu apsekošanā mērniecības

darbos

Saskaņotas topogrāfijas

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu

ievadīšana NINO programmā

Sagatavoti un noslēgti mazdārziņu līgumi

un vienošanās

3

6

60

48

15



Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu

ievadīšana NINO programmā

Sagatavoti un noslēgti mazdārziņu līgumi

un vienošanās

Klientu pieņemšana klātienē, konsultācijas,

dokumentu izskatīšana, konsultācijas pa

telefonu, skaidrojumi e pastā

Mājokļu speciālists:

Mājokļu speciālista sagatavotie

lēmumprojekti uz domes sēdēm

3

63

15

Netiek uzskaitītas

Daļas speciālisti veic dzīvojamā fonda apsekošanu, klientu pieņemšanu, konsultācijas klātienē un
attālināti. Pārbaudes, darbs ar sociālo dzīvokļu parādniekiem un kārtības neievērotājiem (tiek izsaukti uz
pārrunām un veiktas papildus apsekošanas). Darbs Mājokļu politikas darba grupā, atbildes uz e pastiem,
atbilžu gatavošana uz iesniegumiem, sūdzībām, pieprasījumiem.

Datu aktualizācija un ievade programmā BRIDZIS. Atbildes e-pastos, vēstuļu veidā, dažādas izziņas

fiziskām un juridiskām personām, informācijas gatavošana un izsniegšana dažādu projektu, koku
komisijas, būvvaldes, dažādu tiesvedību vajadzībām. Informācijas gatavošana Teritorijas plānojuma
(TP) izstrādes vajadzībām, dalība TP darba grupā, dalība Mājokļu politikas darba grupā u. c.



Darba attiecības Preiļu novada pašvaldībā uzsākuši vai citā amatā turpina šādi

speciālisti:

PERSONĀLVADĪBAS UN
ADMINISTRATĪVĀ DAĻA
Nodrošina personāla politikas īstenošanu, darba tiesisko attiecību
pārvaldību un administratīvo procesu nepārtrauktību pašvaldībā.

Sabiedrības iesaistes un

mārketinga daļa

Attīstības, investīciju un

inženiertehniskā daļa

Juridiskā un iepirkumu daļa

Struktūrvienība

Preiļu novada Pašvaldības

policija

Sabiedrības iesaistes un

mārketinga daļa

Rožkalnu, Pelēču kultūras

nams un Vārkavas tautas

nams

Amats

Priekšnieks

Daļas vadītājs

Kultūras pasākumu

organizators Vārkavas,

Upmalas, Rožkalnu un

Pelēču pagastos

Sabiedrisko attiecību

speciālists

Vides pārvaldības vecākais

speciālists

Konsultants iepirkumu

i li t

Iveta Some

Lāsma Ruzģe

Ieva Upeniece

Ilze Piskunova

Vārds, uzvārds

Jānis Laizāns

Gintauts Mineikis



Attīstības, investīciju un

inženiertehniskā daļa

Vides pārvaldības vecākais

speciālists

Gintauts Mineikis

Juridiskā un iepirkumu daļa

Personālvadības un

administratīvā daļa

Juridiskā un iepirkumu daļa

Preiļu novada Pašvaldības

policija

MJIC “Pakāpieni” Jaunatnes darbinieks

Iepirkumu speciālists

Inspektors

Konsultants -  iepirkumu

speciālists

Pašvaldības sekretārs Inese Beča

Lāsma Ruzģe

Amanda Baško

Baiba Stepiņa

Lauris Gribusts

Dokumentu reģistrs:

Fizisko personu iesniegumi

Saņemtā korespondence

Darbinieku iesniegumi

Nosūtītā korespondence

481

1134

127

706

Izsniegtas izziņas no FPRIS

Deklarētas dzīvesvietas FPRIS

Norādītas dzīvesvietas papildu adreses

FPRIS

Sagatavoti lēmumprojekti par deklarētās

dzīvesvietas ziņu anulēšanu

Anulētas ziņas par deklarēto dzīvesvietu

FPRIS

Salīdzinātas personu adreses pēc

norādītās informācijas FPRIS

Sagatavota informācija pēc norādītajiem

kritērijiem no FPRIS

7

11

11

101

40

26

366



11p p

norādītās informācijas FPRIS

Sagatavota informācija pēc norādītajiem

kritērijiem no FPRIS

Sinhronizēta informācija ar FPRIS

Sagatavotas vēstules

Iesniegti VID EDS saraksti par valsts

amatpersonām un grozījumiem tajos

Izsniegtas makšķerēšanas gada

bezmaksas licences

Reģistrētas vakances Nodarbinātības

valsts aģentūras CV un vakanču portālā

Izsludināti atklāti konkursi uz vakanto

amatu vietām

7

7

14

11

625

31

39



Mājaslapa

Sociālie tīkli

Sekotāju skaits

Sekotāju pieaugums

Lielākais jauno sekotāju skaits dienā

Sekotāju dzimuma sadalījums

Kopējais apmeklējumu skaits 1. ceturksnī

Lielākais apmeklējumu skaits vienā dienā

6553 (uz 31.03.2025.)

+ 252 (no 31.12.2025.)

20 (17. martā)

24,1 % vīrieši, 75,9 % sievietes

90 573

2688 (17. martā)

SABIEDRĪBAS IESAISTES UN
MĀRKETINGA DAĻA
Nodrošina pašvaldības komunikāciju ar iedzīvotājiem, veicina
sabiedrības līdzdalību un veido pozitīvu novada tēlu.

Ziņas

Notikumi

Publiskās aptaujas

235

145

4



Instagram

Izdoti 3 pašvaldības informatīvie

izdevumi

Radio ziņu materiāli

Televīzijas sižeti

Notikumi

Publiskās aptaujas

Sabiedriskās apspriešanas

Izsoles

Apmeklējumu skaits (kopā)

Lielākais apmeklējumu skaits vienā dienā

Novērtējumi par mājaslapas saturu

Noderīgs saturs

Nenoderīgs saturs

Informatīvais izdevums, mediji

145

4

2

8

16 000

591 (19. martā)

510

506 (99,2 %)

4 (0,8 %)

 “Preiļu Novada Vēstis” elektroniski var

izlasīt ŠEIT

12 (Jēkabpils Radio 1 un Latgales Radio)

2 (Latgales Reģionālā televīzija)

Notikums Ieraksti Sekotāji

Izveidots Instagram konts 32 209

Papildus nodrošināta publicitāte barikāžu atceres pasākumam “Sarunas pie ugunskura”, 7. Preiļu
robotikas čempionātam, pasākumam “Preiļu novada sporta laureāts 2024”, Preiļu pilsētas dzimšanas
dienas svinībām “Mana pilsēta - mans stāsts”, ASV vēstniecības Latvijā pārstāvju vizītei Preiļos,
svinīgajam balvu pasniegšanas pasākumam “Kultūrnova 2024”, Preiļu novada bērnu un jauniešu
tautas deju kolektīvu koprepertuāra apguves un dalībnieku atlases deju skatei, svinīgajam
pasākumam Pasaules Sociālā darba dienas ietvaros, pasākumam “Vakanču gadatirgus Preiļos”,
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministres Ingas Bērziņas vizītei novadā, Komunistiskā
genocīda upuru piemiņas pasākumam Preiļos, XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku
koru repertuāra apguves pārbaudes konkursam u. c. notikumiem.



Jauniešiem

Uzņēmējdarbībā

5.

1.

2.

3.

4.

Sagatavots 2025. gada gadatirgu plāns

Saskaņoti/apstiprināti nolikumi š. g. grantu un remigrantu konkursiem

Papildināta informācija uzņēmējdarbības sadaļā - www.preili.lv

Konsultēti vairāk nekā 20 cilvēki saistībā ar 
uzņēmējdarbību/grāmatvedību/atbalsta veidiem

Līdzdalības budžeta nolikuma izveide

Preiļu novada pašvaldība turpina projekta “PROTI un DARI 2.0” īstenošanu. Līdz 2025. gada
martam projektā tika iesaistīti 14 jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri
nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā kā
bezdarbnieki. Tika veikta katra mērķa grupas jauniešu uzrunāšana, profilēšana, konsultēšana
un individuālās pasākumu programmas izstrāde. Projekta gaitā tiek nodrošināta
programmas vadītāja un mentora atbalsta pasākumu sniegšana katram mērķa grupas
jaunietim. Detalizēta informācija ir pieejama ŠEIT.
3. februārī Jauniešu centrā “ČETRI” notika Preiļu novada pašvaldības Jaunatnes lietu
konsultatīvās komisijas sēde, kur līdzās komisijas locekļiem ierasties tika aicināts ikviens
jaunatnes lietu interesents. Klātesošie apsprieda svarīgākos jautājumus jaunatnes lietās un,
atbilstoši komisijas nolikumam, izvirzīja jaunu komisijas sastāvu darbam 2025. gadā.
Detalizēta informācija ir pieejama ŠEIT.
19. martā Preiļu Kultūras namā norisinājās NVA reģionālais vakanču gadatirgus, kurā
piedalījās arī Preiļu novada pašvaldība, lai piedāvātu darba vietas skolēniem un iespēju
skolēniem gūt pirmo darba pieredzi. Šogad pašvaldība piedāvā 70 vakances ar 0,5 slodzi 17
pašvaldības iestādēs. Detalizēta informācija ir pieejama ŠEIT.
31. martā pašvaldība noslēdza Vienošanos ar JSPA par finansējuma piešķiršanu Latvijas
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija”
reformu un investīciju virziena 2.3. “Digitālās prasmes” reformas 2.3.2.r. “Digitālās prasmes
sabiedrības un pārvaldes digitālajai transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes
iedzīvotājiem t. sk. jauniešiem” projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar
jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” īstenošanā. Preiļu novada pašvaldībai Individuālā
plāna īstenošanai piešķirtais finansējums ir EUR 22 625,71.
Publicēta jauniešiem pieejama RESURSU BĀZE.

https://www.preili.lv/lv/projekts-proti-un-dari-20
https://www.preili.lv/lv/preilu-novada-pasvaldibas-jaunatnes-lietu-konsultativa-komisija
https://www.preili.lv/lv/jaunums/skolenu-vasaras-nodarbinatibas-iespejas-preilu-novada-2025-gada
https://www.preili.lv/lv/resursu-baze


TRANSPORTA DAĻA
Nodrošina pašvaldības transporta līdzekļu pārvaldību, to uzturēšanu un
efektīvu izmantošanu. Plāno un organizē transporta pakalpojumus
dažādu pašvaldības struktūrvienību vajadzībām, tai skaitā skolēnu
pārvadājumus.

Transporta pieteikumi

Nobrauktie kilometri kopā

Nobrauktie kilometri ar 2

elektroautomašīnām

Preiļu pašvaldības autotransporta vienību,

skolēnu autobusu nobrauktie km

Degvielas patēriņš

Elektroenerģijas patēriņš

669

269 191,98 km

7169 km

262 022,98 km

Kopā patērēti 31 204,42 litri degvielas

1885 kWh



PREIĻU NOVADA DZIMTSARAKSTU
NODAĻA
Nodrošina civilstāvokļa aktu reģistrāciju atbilstoši Latvijas Republikā
spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

Dzimšanas reģistri

Laulību reģistri

Miršanas reģistri

Izsniegtas atkārtotas apliecības

Izziņas no arhīva

Paziņojumi par laulības šķiršanu

Uzvārda, vārda un tautības ieraksta maiņas

lietas

Tiesu spriedumi par aizgādības tiesību

atņemšanu/ atjaunošanu

Tiesu spriedumi par paternitātes

noteikšanu/ apstrīdēšanu

Izziņa par laulībai nepieciešamo

0

3

1

20

9

63

12

49

4

2



Tiesu spriedumi par paternitātes

noteikšanu / apstrīdēšanu

Izziņa par laulībai nepieciešamo

dokumentu pārbaudi iesniegšanai baznīcā

vai citā nodaļā

Paternitātes iesniegumi

Garīdznieku paziņojumi

Paziņojumi par uzvārda, vārda un tautības

ieraksta maiņu

Labojumu, papildinājumu lietas

Paziņojumi adopcijas lietās

Dokumentu tulkojumi ES valstīm

Neoficiālie dokumentu tulkojumi krievu

valodā

3

4

2

4

1

2

0

1

0

Laulību iesniegumi

Saņemti un apstrādāti dažādi pieprasījumi

no fiziskām un juridiskām personām

18

177



PREIĻU NOVADA BŪVVALDE
Nodrošina būvniecības procesa pārraudzību un normatīvo aktu
ievērošanu novada teritorijā.

Saņemtā korespondence

Nosūtītā korespondence

Fizisko personu iesniegumi

Būvniecības iesniegums

Paziņojums par būvniecību

Paskaidrojuma raksts (iesniegums)

Paskaidrojuma (lēmums)

Būvatļaujas

Būvatļaujas pielikums

Atzinumi par būves pārbaudi

Par papildus informācijas pieprasīšanu apstiprināti

lēmumi

23

57

10

3

10

20

15

6

11

3

20



Atzinumi par būves pārbaudi

Par papildus informācijas pieprasīšanu apstiprināti

lēmumi

Būvprojekti

Iesniegums izmaiņu veikšanai būvprojektā

Izmaiņu būvprojekti

Iesniegums par BUN atzīmi

Apliecinājums par ēkas vai tās daļas gatavību

ekspluatācijai

Akts par ēkas vai tās daļas pieņemšanas ekspluatācijā

Atzīme par būvdarbu pabeigšanu ieceres dokumentācijā

7

15

20

6

6

20

6

3

20



PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS
POLICĲA
Uztur sabiedrisko kārtību un drošību novada teritorijā, uzrauga
pašvaldības saistošo noteikumu ievērošanu un reaģē uz iedzīvotāju
iesniegumiem un izsaukumiem.

Kategorija

Preventīvais darbs (mutiski brīdināti,

paņemti paskaidrojumi)

Apskatīti ezeri (reidi)

Uz ezeriem pārbaudītas personas

No ezera izvilkti tīkli

Sastādīti izņemšanas protokoli

Preventīvais darbs ar jaunatni un

nepilngadīgajiem

Personas, kuras nodotas ĀMP /

nogādātas ārstniecības iestādē

Aizturētas personas par noziedzīgu

nodarījumu izdarīšanu un nodotas Valsts
policijai

Aizturētas personas, kuras atrodas Valsts

policijas meklēšanā

1

0

0

38

8

0

0

6

 Janvārī

22

1

0

0

70

102

13

7

0

Februārī

16

1

0

0

38

17

3

2

0

Martā

16



nodarījumu izdarīšanu un nodotas Valsts
policijai

Aizturētas personas, kuras atrodas Valsts

policijas meklēšanā

Administratīvo pārkāpumu izdarījušās

personas, kuras nodotas Daugavpils
slimnīcas detoksikācijas palātā

Personas, kuras nogādātas dzīvesvietā

Aizturētas personas (par administratīvā

aresta izciešanu, pamatojoties uz tiesas
lēmumu), kas ir meklēšanā un nodotas
Valsts policijai

Savstarpēji pasākumi (kopīgi norīkojumi,

notikuma vietas apsargāšana, slēpņi u.c.)
ar Valsts policiju sabiedriskās kārtības
nodrošināšanā un cīņā ar noziedzību

Savstarpēji pasākumi ar Preiļu novada

domes iestādēm, struktūrvienībām un
citām novada iestādēm

0

9

0

8

11

0 1

0

7

10

0

7

(24 reizes

apsekots
soc.
dzīvoklis)

1

0

6

10

1

6

(11 reizes

apsekots
soc.
dzīvoklis)

Sastādīti administratīvā pārkāpumu
lēmumi saskaņā ar Administratīvās
atbildības likumu

Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi

Izbeigti administratīvā pārkāpuma
procesi

Materiālu sagatavošana un izsūtīšana
fiziskām (juridiskām) personām

Pieņemta un apstrādāta informācija
(informācija saņemta pa telefonu) par
sabiedriskās kārtības traucēšanu u. c.
notikumiem, kā arī notikumi, kad veicot
pārbaudi, nav konstatēts normatīvo aktu
prasību pārkāpums

Fizisko un jurid. personu iesniegumi,
pieteikumi, sūdzības

Sabiedriskās kārtības un drošības

nodrošināšana publiskos pasākumos

4

5

0

15

29

29

41

3

13

15

20

1

52

51

2

13

11

2

22

41

61



LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE
Sniedz sociālo atbalstu iedzīvotājiem, palīdz mazaizsargātām personām un
veicina viņu iekļaušanos sabiedrībā. Tā rūpējas par trūcīgo personu,
personu ar īpašām vajadzībām un ģimeņu ar bērniem, kā arī senioru
labklājību, uzlabojot viņu dzīves apstākļus novadā.

Informācija par SOPA programmā reģistrēto iesniegumu (pa to veidiem) un

lēmumu skaitu:

Iesnieguma veids

Trūcīgas mājsaimniecības statuss

GMI pabalsts

Mājokļa pabalsts

Pabalsts medicīnisko pakalpojumu izdevumu daļējai

segšanai trūcīgajām personām

Pabalsts 100 % apmērā no vecāku līdzmaksājuma par

ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē bērnam ar

invaliditāti

Maznodrošinātas mājsaimniecības statuss

Pabalsts 100% apmērā par ēdināšanu vispārizglītojošā

izglītības iestādē ārpusģimenes aprūpē esošam bērnam

23

1

43

Iesniegumu

skaits

1253

282

135

220

23

1

43

1110

284

136

220

Lēmumu

skaits



Maznodrošinātas mājsaimniecības statuss 1 1

Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā 3 3

Pabalsts 100 % apmērā par ēdināšanu vispārizglītojošā

izglītības iestādē ārpusģimenes aprūpē esošam bērnam

Bērna piedzimšanas pabalsts

Iesniegums ģimenes asistenta pakalpojumam

Pabalsts trūcīgas personas apbedīšanai

Atbalsts ārstniecības pakalpojumu saņemšanas

izdevumu segšanai

Pabalsts ikmēneša izdevumiem bārenim sekmīgam

iestādes audzēknim

Iesniegums par ievietošanu SAC

Iesniegums aprūpes mājās pakalpojuma piešķiršanai

Iesniegums valsts finansētā asistenta pakalpojumam

Iesniegums par psihologa konsultācijām

10

15

16

6

3

12

21

10

47

43

10

15

16

6

3

43

12

21

10

47

GMI Ukrainas iedzīvotājiem

Iesniegums VSAC

Iesniegums par grupu dzīvokļa pakalpojuma piešķiršanai

Iesniegums transporta apmaksai valsts finansētam

asistentam

Iesniegums mājokļa pabalsta pārrēķinam

Krīzes pabalsts (Ukrainas civiliedzīvotājs)

Vienreizējs pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei

(ārpusģimenes aprūpē esošam bērnam)

Pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai (pēc

ārpusģimenes aprūpes beigšanās)

3

28

2

4

5

1

144

1

3

2

2

4

5

1

144

1



Pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai (pēc

ārpusģimenes aprūpes beigšanās)

3 3

Vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā

inventāra iegādei (pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās)

Pabalsts 50 % apmērā no vecāku līdzfinansējuma par

bērna ēdināšanu izglītības iestādē trūcīgas ģimenes

bērnam

Atlīdzība par Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanu

Ukrainas iedz. izziņai krīzes situācijā saņemt ES pārtikas

pakas

Pabalsts 100 % apmērā no vecāku līdzmaksājuma par

ēdināšanu pašvaldības vispārizglītojošā izglītības iestādē

daudzbērnu ģimenes bērnam

Iesniegums higiēnas pakalpojumam

Iesniegums pašvaldības transporta pakalpojumam

Iesniegums specializētā transporta pakalpojumam

Pabalsts dzīves jubilejā

3

4

8

1

18

12

76

23

9

3

4

8

1

0

1

0

0

18

Pabalsts 100 % apmērā no vecāku līdzmaksājuma par

ēdināšanu VII bērnam ar invaliditāti

Iesniegums no valsts budžeta apmaksātam psihologa

pakalpojumam

Pabalsts 100 % apmērā no vecāku līdzmaksājuma par

ēdināšanu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē

daudzbērnu ģimenes bērnam

Iesniegums krīzes centra pakalpojuma piešķiršanai

Pabalsts krīzes situācijā operatīvai ārējo notikumu radīto

seku novēršanai vai mazināšanai

Iesniegums par sociālās rehabilitācijas pakalpojuma

piešķiršanu

Iesniegums valsts finansētā asistenta pakalpojuma

5

1

3

1

1

10

24

5

1

3

1

1

10

24



Iesniegums par sociālās rehabilitācijas pakalpojuma

piešķiršanu

24 24

Iesniegums valsts finansētā asistenta pakalpojuma

pārtraukšanai

Pabalsts 100 % atlaide no maksas par ēdināšanu

vispārizglītojošā izglītības iestādē trūcīgas un

maznodrošinātas ģimenes bērniem

Iesniegums sociālā darba pakalpojumam

Ikmēneša pabalsts bērna uzturam

Pabalsts 100 % atlaide no maksas par ēdināšanu

pirmsskolas izglītības iestādē trūcīgas un

maznodrošinātas ģimenes bērnam

Pabalsts 100 % apmērā par ēdināšanu pirmsskolas

izglītības iestādē ārpusģimenes aprūpē esošam bērnam

Iesniegums par SAC pakalpojuma pārtraukšanu

2

1

1

1

3

1

11

2

1

0

1

3

1

11

Cita sociālo jomu raksturojošā informācija (sociālie pakalpojumi, to saņēmēju

skaits, veiktās darbības to nodrošināšanai):

Mājsaimniecību skaits, kurām ir spēkā

esošs trūcīgas mājsaimniecības statuss

Mājsaimniecību skaits, kurām ir spēkā

esošs maznodrošinātas mājsaimniecības

statuss

Personu skaits, kuras saņēmušas ilgstošas

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas

(SAC) pakalpojumu pašvaldības institūcijā

Krīzes centrā pakalpojumu saņēmušo

personu skaits

Riska ģimeņu skaits, ar kurām veikts

sociālais darbs

63

112

1 bērns

janvāris

382
ģim./
549 pers.

61 ģim./

73 pers.

2

54

112

60 ģim./

70 pers.

februāris

387 ģim./

557 pers.

2

63

117

marts

389
ģim./
558 pers.

60 ģim./

71 pers.



Krīzes centrā pakalpojumu saņēmušo

personu skaits

1 bērns 2 2

Riska ģimeņu skaits, ar kurām veikts

sociālais darbs

Ģimeņu skaits, kurām piešķirts ģimenes

asistenta pakalpojums/ pakalpojums tiek

piešķirts uz 6 mēn., tekošajā mēnesī

saņēmušo ģimeņu skaits

Veikto apsekošanu klientu dzīves vietā

skaits, sagatavoto apsekošanas aktu skaits

Veikto apsekošanu klientu dzīves vietā

skaits, kad klienti nav sastapti, sagatavoto

apsekošanas aktu skaits

Sagatavoto sarunu protokolu skaits

Sniegto konsultāciju skaits klātienē

(sociālās palīdzības/pakalpojumu

jautājumos)

Starpinstitucionālo tikšanos skaits

13

1/1

63

82

22

787

2 + 2

ģimenes

sapulces

2

14

54

89

2/4

18

499

9

5

63

66

6/1

26

491

Piedalīšanās bāriņtiesas sēdē

Personu skaits, kas saņēmuši izmitināšanas

pakalpojumu Labklājības pārvaldes

pakalpojumu centrā “Līči”

Nodrošināts higiēnas pakalpojums

 veļas mazgāšanas reizes

dušas izmantošanas reizes 14

1/1

10 pers.

9

2/4

9 pers.

12

6/1

9 pers.

Valsts asistenta pakalpojums:

Līgumi/ vienošanās par izmaiņām līgumos

Jauno klientu skaits, kuri uzsāk saņemt

pakalpojumu

janvāris

205

5

februāris

20

7

marts

10

2

11 10 10



Līgumi/ vienošanās par izmaiņām līgumos 205 20 10

Psihologa pakalpojums:

206

83

106

17

Darbības veids

Sniegto individuālo konsultāciju skaits

 klātienē

 pa tālruni

Jauno klientu skaits, ar kuriem uzsākts darbs 15

janvāris

56

5

februāris

37

marts

38

1

Jauno klientu skaits, kuri uzsāk saņemt

pakalpojumu

Klientu izvērtēšanu skaits pakalpojuma

saņemšanai

Veikto pakalpojuma saņēmēju kontroļu

skaits (pārbaudītas klientu lietas un veikta

pakalpojuma kvalitātes novērtēšana)

Pārbaudīto pakalpojuma sniedzēju

atskaišu skaits

Pārbaudīto juridisku personu atskaišu

skaits

Pārbaudītais nostrādāto asistentu stundu

skaits/ piesaistītā valsts finansējuma

summa (EUR)

Pārbaudīto atskaišu transporta izdevumu

kompensēšanai skaits

Nodrošināta pakalpojuma saņemšana:

 kopējais klientu skaits, no tiem

 I grupas invalīdu skaits

 II grupas invalīdu skaits

 bērnu ar invaliditāti skaits

3

6

7

16

187

5

8908

53 855,50

1

5

6

10

195

215

88

107

20

7

9304

56 145,60

-

6

8

3

197

217

91

106

20

2

9570

57 922,40

Psihologa pakalpojums:

Darbības veids

Sniegto individuālo konsultāciju skaits

 klātienē

 pa tālruni

Jauno klientu skaits, ar kuriem uzsākts darbs 15

janvāris

56

5

februāris

37

marts

38

1



Jauno klientu skaits, ar kuriem uzsākts darbs 15 5 1

Sistēmā LIETVARIS saņemto iesniegumu un vēstuļu 
reģistrēšana izpildes kontrole (dokumentu skaits)

121 114 91

 

Pilngadīgu personu ar garīga rakstura 
traucējumiem DAC apmeklējumu skaits

Citu DAC mērķgrupas personu apmeklējumu 
skaits

63

janvāris

328

50

februāris

283

66

marts

305

Aprūpes mājās birojs:

Dienas aprūpes centra pakalpojums:

Darbības veids

Veikta klienta vajadzību pēc sociālajiem 
pakalpojumiem, funkcionālo un sociālo spēju 
novērtēšana (personu skaits)

Veikta klienta fizisko un garīgo spēju  
izvērtēšana un aprūpes līmeņa noteikšana
(personu skaits)

Pārbaudīto atskaišu skaits par veikto aprūpes 
pakalpojumu

Veikto ikmēneša samaksas aprēķinu skaits par 
pakalpojuma aprūpe mājās sniegšanu/ 
aprēķinātā summa EUR

Sniegto konsultāciju skaits par Vaivaru tehnisko 
palīglīdzekļu preču iegādāšanas kārtību un 
piešķiršanas nosacījumiem

Sagatavoto līgumu/ vienošanos skaits par 
sociālā pakalpojuma "Aprūpe mājās" sniegšanu

9

8

8

32

janvāris

8

4763,20 
EUR

3

4

12

33

februāris

3

4919,20 
EUR

3

3

11

32

marts

3

4669,60
EUR

Administratīvais darbs:

 

Saņemtās un apstrādātās e-pasta vēstules

janvāris

200

februāris

230

marts

210



Saņemtās un apstrādātās e-pasta vēstules 200 230 210

Sistēmā LIETVARIS saņemto iesniegumu un vēstuļu

reģistrēšana, izpildes kontrole (dokumentu skaits)

Sistēmā LIETVARIS nosūtītās vēstules

Izraksti

pabalsta 100 % apmērā no maksas pirmsskolas

izglītības iestādē

iesniegšanai Izglītības pārvaldei par

Izraksti

pabalsta 100 % apmērā no maksas vispārizglītojošā

izglītības iestādē

iesniegšanai Izglītības pārvaldei par

Darbs kasē:

 Izrakstīto kvīšu skaits

 pabalstu izmaksa

Pasta vēstules

Sistēmā ievadīti rēķini/pavadzīmes

Sagatavoti izmaksu saraksti dažādu pabalstu

pārskaitījumiem uz personu/ pakalpojumu

sniedzēju norēķinu kontiem

Darbinieku iesniegumu skaits

Iesniegumu skaits par pieņemšanu

darbā/pieteikumi konkursiem

Rīkojumi par atvaļinājumiem

Rīkojumi personāla jautājumos, t. sk. darba devēja

uzteikumi

Rīkojumi pamatdarbības jautājumos 6

12

85

30

4/2

121

31 kvīts

4 dienas

17

85

23

56

par

ģimenēm

157

par

skolēniem

263

3

15

22

35

1/-

15 kvītis

4 dienas

5

72

18

114

51

par

bērniem

225

par

skolēniem

287

7

41

3/-

20

31

91

27 kvītis

4 dienas

7

145

30

50

par

bērnu

231

par 308

skolēniem

Rīkojumi par komandējumiem

Jauni/pārjaunināti darba līgumi, vienošanās pie

darba līgumiem

0

12

3

11

3

8



Rīkojumi par komandējumiem 0 3 3

Jauni/ pārjaunināti darba līgumi, vienošanās pie 
darba līgumiem

Aktualizētie amatu vienību saraksti 8

12

4

11 8

5

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE
Organizē un koordinē izglītības procesu novadā, nodrošinot kvalitatīvu
mācību vidi un atbalstu izglītības iestādēm. 

Vispārizglītojošo skolu aktualitātes:
 Izglītības iestāžu pedagogu valsts mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales
kārtības saskaņošana.
Pedagogu pārtarifikāciju sarakstu apstiprināšana.
Izglītības iestāžu attālināto mācību organizēšanas un īstenošanas kārtības saskaņošana.
 Izglītības iestāžu skolēnu mācību snieguma vērtēšanas kārtību pilnveidošana.
Preiļu novada izglītības iestāžu dalība OECD PISA 2025 pētījumā.
Pedagogu dalība VIAA organizētajos semināros par vērtēšanu un 2024./ 2025. mācību gada
valsts pārbaudes darbu norisēm ESF Plus projekta “Pedagogu profesionālā atbalsta
sistēmas izveide” ietvaros.
Izglītības pārvaldes dalība sabiedriskās apspriedes sanāksmē par Preiļu novada izglītības
ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam projektu. 
Informācijas sagatavošana par veicamajām darbībām Valsts pārbaudījumu sistēmā (VPS).
Izglītības iestāžu VIIS datu aktualizēšana par I semestra vērtējumiem un kavējumiem.
Izglītības iestāžu statistikas pārskatu iesniegšana VIIS par iepriekšējo mācību gadu. 
Dalība KNAB rīkotajā tiešsaistes seminārā par interešu konflikta novēršanu.
 Izmēģinājuma monitoringa darbu pieteikumi un norise.
 Izglītības pārvaldes konsultatīvais atbalsts izglītības iestāžu vadības komandām.
 Preiļu novada izglītības iestāžu vadītāju klātienes seminārs par aktualitātēm.
Organizēta novada mācību jomu koordinatoru sanāksme, tikšanās ar izdevniecības “Skolas
Vārds” pārstāvjiem.
Dalība VIAA projekta konferencē “Skola kopienā.”



 Pieaugušo izglītības joma:
Preiļu novada Izglītības pārvalde sadarbībā ar IZM ES Erasmus + programmas projekta
”Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” Nr.101144108-
NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA ietvaros piedāvā Pieaugušo
izglītības dienas Preiļu novada teritorijā.
 9. martā Rēzeknē Latgales lielākā profesionālo un augstāko izglītības iestāžu izstāde
“Izglītība un Karjera 2025”. 8.-12. klašu skolēniem un citiem interesentiem piedāvāts kopā ar
skolu pārstāvjiem iepazīties un uzzināt vairāk par profesionālās un augstākās izglītības
iespējām. Piedalījās Preiļu novada izglītības iestādes- Aglonas vidusskola, Preiļu 1. pamatskola,
Preiļu 2. vidusskola, Vārkavas pamatskola, Galēnu pamatskola.
Licencēšanas komisijas izskatīja 4 interešu Izglītības programmas un 22 neformālās
Izglītības programmas, komisija pieņēma lēmumu izsniegt licences 3 interešu izglītības
programmām un izsniegt atļaujas 15 pieaugušo neformālajām izglītības programmām. 
Izglītības pārvalde piedāvāja neformālās izglītības kursu nodarbības pieaugušajiem:

Angļu valoda (A1-A2);
Spāņu valoda bez priekšzināšanām;
Latviešu valoda bez priekšzināšanām;
Finanšu pratība ”Kļūsti par naudas pratēju” sadarbībā ar Latvijas Banku;
Vides izglītība “Zaļās prasmes” sadarbībā ar SIA ”PREIĻU SAIMNIEKS”.

Senioru akadēmijas nodarbības un darba grupas ar Polijas senioru biedrību sadarbības
projektu īstenošanai. Gatavošanās viesu no Polijas uzņemšanai 2025. gada jūlijā.
Finanšu pratības nedēļas (18.-20. marts) pasākumi novada bibliotēkās un izglītības iestādēs-
interaktīvā spēle “Vai tu zini, kas ir finanšu pratība?”
Digitālās nedēļas (24.-28. marts) pasākumi un dalība IZM un EPALE piedāvātajos
pasākumos. 

Mācību priekšmetu valsts olimpiāžu 2. posma (novada) organizēšana un
norise:

Nosaukums

Fizika 9.-12. klasēm

Matemātika 9.-12.klase

Ekonomika 10.-12. klasēm

Ķīmija 9.-12. klasēm

Latviešu valoda un
literatūra 11.-12. klasēm

13

27

7

29

46

Dalībnieku
skaits

9

5

27

3

Godalgoto
vietu skaits
novadā

19

Izvirzīti uz valsts posmu

20.03.2025. 1 skolēns no
JEPVĢ 10. kl. piedalījās Rīgā
valsts olimpiādes 3. posmā

Nav izvirzīti

Nav izvirzīti

25.03.2025. 1 skolniece no 
JEPVĢ piedalījās Rīgā valsts 
olimpiādes 3. posmā

2 JEPVĢ 10.kl.sk.izvirzīti uz 
3



literat.11. 12.klasēm JEPVĢ piedalījās Rīgā valsts 
olimpiādes 3.posmā

Ģeogrāfija 10.-12.
klasēm

Matemātika 9.-12.
klasēm

Latviešu valoda un
literatūra 5.-6. klasēm

Matemātika speciālo
izglītības programmu sk.
4.-6. un 7.-9. klasēm

Latviešu valoda un
literatūra 8.-9. klasēm

Matemātika 5.-8. klasēm

7

2

26

29

32

89

9

9

2

3

18

25

01.04.2025./ Preiļu 1.
pamatskolas  8. kl. sk.
piedalījās 3. posmā.

Nav valsts posma

2 JEPVĢ 10. kl. sk. izvirzīti uz 
3. posmu

1 Preiļu Brīvās skolas 
6. kl. sk. izvirzīts uz 3. posmu

1 sk. no Aglonas vsk. izvirzīts 
uz valsts 3. posmu.

Nav izvirzīti

Bērnu tiesību un pirmsskolas speciālista jautājumos:
3 pedagoģiski – medicīniskās komisijas sēdes, kurās 7 izglītojamiem noteiktas
izglītības programmas.
Pirmsskolas skolotāju profesionālās kompetences 8 stundu pilnveides kursi
“Drāma kā metode latviešu valodas apguvē pirmsskolā”.
Projekta “Darbīgās kopienas” koordinēšana, kopsapulce 19.03.2025.
Organizētas nodarbības skolām: pozitīva, iekļaujoša un nevardarbīga skolas vides
veidošana. (Dažādības treniņš).

1. janvārī

2. janvārī

3. janvārī

4. janvārī

Jauno vieglatlētu sacensības “Mazā balva 2025” 2. posms Preiļu 2. vsk.
manēžā

Latgales reģiona skolēnu sporta spēles basketbolā Rēzeknē

Preiļu novada skolu sacensības “Tautas bumba” Preiļu novada BJSS

Latgales sadraudzības TEĀTRASPORTA turnīrs Preiļu 1. pamatskolā

Sports
Preiļu novada izglītības iestāžu skolēnu dalība sporta spēlēs:



3. janvārī

4. janvārī

5. februārī

6. februārī

7. februārī

8. februārī

9. februārī

10. martā

11. martā

12. martā

13. martā

Preiļu novada skolu sacensības „Tautas bumba” Preiļu novada BJSS

Latgales sadraudzības TEĀTRA SPORTA turnīrs Preiļu 1. pamatskolā

Jauno vieglatlētu sacensības “Mazā balva 2025” 3. posms Preiļu 2.

vidusskolas manēžā

Preiļu novada skolu sacensības florbolā Preiļu 1. pamatskolā

Latgales reģiona skolu sacensības “Tautas bumba” Ludzā

Preiļu novada skolu sacensības Florbolā Preiļu 1. pamatskolā

Latvijas skolēnu 78. spartakiāde Tautas bumbā Dobelē

Preiļu novada skolu sacensības volejbolā Preiļu 1. pamatskolā

Latgales reģiona Sporta spēles florbolā Viļānos

Latgales reģiona Sporta spēles Špoģu vidusskolā

Preiļu novada skolu sacensības volejbolā Preiļu novada BJSS



Nodrošina iedzīvotājiem piekļuvi informācijai, izsniedz grāmatas, piedāvā
periodiskos izdevumus, nodrošina datoru un interneta lietošanas iespējas, kā arī
sniedz atbalstu informācijas meklēšanā. Rīko izglītojošus un sabiedriskus
pasākumus dažādām vecuma grupām – vada lasītāju klubus, organizē literāros
vakarus, izstādes un tematiskos pasākumus.

BIBLIOTĒKAS

Preiļu Galvenās bibliotēkas statistika:
Apmeklējumu skaits: 7502
Izsniegums: 14 947

Kultūras un lasītprasmi veicinošie pasākumi/ aktivitātes:
19 pasākumi
4 izstādes (fotogrāfiju, mākslas darbu)
16 krājumu popularizējošās izstādes

Pakalpojumus popularizējošās aktivitātes sociālajos tīklos:
79 Facebook ieraksti
7 Instagram ieraksti
49 TikTok ieraksti

Nozīmīgākie bibliotēkā organizētie pasākumi:
Preiļu pilsētas atmiņu stāsti
Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas pasākumi
Ar VKKF atbalstu Preiļu GB projekta "Grāmatas ceļamaizei" 6 tikšanās ar autoriem

17 pagastu bibliotēku statistika:
Apmeklējumu skaits: 12 755
Izsniegums: 26 285

Kultūras un lasītprasmi veicinošie pasākumi/aktivitātes:
109 pasākumi
31 izstādes (fotogrāfiju, mākslas darbu)
125 krājumu popularizējošās izstādes

Pakalpojumus popularizējošās aktivitātes sociālajos tīklos:
214 Facebook ieraksts

Nozīmīgākās aktivitātes:
Smelteru bibliotēkas pārvākšanās uz jaunajām telpām bijušās Salas sākumskolas ēkā un
telpu atklāšanas pasākums.



KULTŪRAS PĀRVALDE
Koordinē kultūras dzīvi novadā, rūpējas par kultūras pasākumu un
festivālu norisi, veicina tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un
popularizēšanu.

Izstādes

Filmas

Teātra izrādes

Pasākumi/ kultūras norises

7

15

10

59

Kultūras pasākumu plāns 2025. gadam https://pasakumi.preili.lv/

Aktualitātes Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldē:
Sākot ar 2025. gada 1. janvāri stājās spēkā Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes
amatiermākslas kolektīvu finansēšanas nolikums, 2025. gada 31. marta Preiļu novada domes
sēdē veikti nolikuma labojumi.
2025. gada 31. martā apstiprināta Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvaldes attīstības
stratēģija 2025.-2029. gadam.
28. februārī jau otro reizi tika godināti aktīvākie Preiļu novada kultūras un tūrisma censoņi
Preiļu novada Kultūras un tūrisma gada balvas 2024 pasniegšanas ceremonijā “Kultūrnova”.
Kopumā tika pasniegtas sešas balvas un četri īpašie pateicības raksti.
No janvāra līdz martam norisinājās 2. Preiļu novada Kultūras un tautas namu festivāls
“Ļustes”, kura ietvaros norisinājās trīspadsmit kultūras pasākumi visā novada teritorijā.
Festivāla noslēguma koncerts norisinājās 29. martā Preiļu Kultūras namā, tajā piedalījās 300
amatiermākslas kolektīvu dalībnieki no visa novada.



Aktualitātes:
Latgales ziemas pārgājienu cikla pirmais pārgājiens Preiļu novadā uz Salmeja skatu torni 19.
janvārī
7.-9. februārī Starptautiskā tūrisma izstāde-gadatirgus "Balttour 2025" Rīgā.
Gidu diena 21. februārī, Preiļu novada gidu sanāksme Preiļu pilī.
Latgales garšu mēneša akcija Preiļu novadā visu marta mēnesi. Piedalījās 10 ēdināšanas
uzņēmumi no Preiļu novada. Akcijas dalībnieki: Arka Preiļi, Goods Kitchen, Žubītes virtuve,
Arendoles muiža, Terase Egle, Somersēta kafejnīca Aglonā, restorāns/ bārs "Levaž", kafejnīca
"Preilene", viesu nams "Aglonas Cakuli", viesu nams "Mežinieku mājas".
14., 15. februārī Preiļu novadā viesojās ceļotāju/ blogeru ģimene "Četri ceļo gardi".

Tūrisms



Apsekoti pagasta ceļi un noslēgti sadarbības līgums par kravu pārvadāšanu pa pašvaldības
ceļiem/ kokmateriālu krautuvju izvietošanu un kokmateriālu šķeldošanu;
Organizēta pašvaldības autoceļu uzturēšana – profilēšana, planēšana, līdzināšana;
Veikta bīstamo koku zāģēšana Galēnu un Lomu-Bortnieku kapsētā;
Komunālo pakalpojumu rēķinu sagatavošana elektroniski, nosūtīšana, maksājumu
iekasēšana, nekustamo īpašumu nodokļa maksājumu iekasēšana, iedzīvotāju iesniegumu
pieņemšana;
Piedalīšanās kultūras pasākumos un citās iedzīvotāju veidotās aktivitātēs
Piedalīšanās AS “LATVENERGO” sanāksmē par plānotā vēja parka "VES Riebiņi” izveidi;
Koordinēts APSD strādājošo darbs;
Preiļu novada Riebiņu pagasta vienotajā Valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas centrā
(VPVKAC) laika periodā no 01.01.2025. līdz 31.03.2025. pieņemti 230 iesniegumi
pakalpojumiem un sniegta 241 konsultācija;
Apsekoti ceļa nodalījuma joslā augošie koki uz autoceļiem Novosele-Šusta ezers-Šaripovka
un Krustceles-Zaķīši, sagatavoti iesniegumi un akti Koku komisijai par bīstamo koku
zāģēšanu;
Organizētas iedzīvotāju pieņemšanas;
Remontdarbu organizēšana;
Pašvaldības dzīvokļu īrnieku īres līgumu sagatavošana un slēgšana;
Saņemta koku vērtēšanas komisijas atļauja koku ciršanai Lazdānu kapos;
Veikta 420 koku uzmērīšana valsts vietējā autoceļa V678 Līksna-Kalupe-Vecvārkava-
Rožupe posmā no 19,87 km līdz 24,21 km un sastādīts apsekošanas akts par koku nociršanu;
Nacionālo partizāņu piemiņas vietas sakopšana Rožkalnu pagasta “Augšmuktos”;

Ar SIA "PREIĻU SAIMNIEKS" padarīto pirmajā ceturksnī var iepazīties ŠEIT

PAGASTOS UN KAPITĀLSABIEDRĪBĀS
Nodrošina efektīvu pašvaldības funkciju izpildi pagastu teritorijās,
koordinējot saimnieciskos darbus un ikdienas administratīvos procesus.

www.preili.lv

dome@preili.lv
+371 65322766

Preiļu novada pašvaldība

https://www.preilusaimnieks.lv/lv/pakalpojumi/paveiktie-darbi/
tel:+371%2065322766
tel:+371%2065322766
tel:+371%2065322766

